Bagian tertua Keraton Kasepuhan adalah puing Dalem
Agung Pakungwati yang pada masa Sunan Gunung Jati
berfungsi sebagai istana. Elemen penting lain yang masih
tersisa meliputi sitiinggil di bagian depan dan tembok
timur yang dikenal sebagai kuta kosod (Pusat Penelitian
Purbakala dan Peninggalan Nasional, 1976, hlm. 8).
Sitiinggil dibangun pada 1347 Saka atau 1425 M
dan terdiri dari sejumlah bangunan tanpa dinding. Di
antaranya terdapat Pêndawa Lima, bangunan bertiang
lima yang melambangkan lima rukun Islam dan
menjadi tempat berkumpul para pengawal sultan. Ada
pula Sêmar Kênandu, bangunan bertiang dua yang
melambangkan dua kalimat syahadat dan menjadi
tempat duduk para penasihat sultan.